NOVAGRA—

MANUAL TECNICO

MAQUINA DE PNEUMATICA LMA CF-15

INFORMAGAO TECNICA

Peso

2.30 kg

Pressao de trabalho

5—8 bar

Consumo de ar

0.75L / disparo a 6 bar

Carregador

80 precintos

CONSUMIVEL - CF25

Ponte exterior (A)

25 mm

Altura (B)

16 mm




N° cODIGO DESCRICAO N° [ CcODIGO DESCRICAO
1 CF15001 Parafuso M6 x 35 38 | CF15038 | Gatilho completo
2 CF15002 | Protecéo 38.1 | CF150381 | Gatilho
3 CF15003 | Tampa da cabega 38.2 | CF150382 | Placa do gatilho
4 CF15004 | O-Ring49.5x2.4 38.3 | CF150383 | Pin3x 16
5 CF15005 | Tampa 39 | CF15039 | Mola
6 CF15006 | Mola 40 | CF15040 | Guia do contacto
7 CF15007 | O-Ring28x 1.8 41 | CF15041 | Pin 3x 30
8 CF15008 | O-Ring 31.5x 1.8 42 | CF15042 | Mola
9 CF15009 | Valvula de cabega 43 | CF15043 | Ajuste da guia de contacto
10 CF15010 | O-Ring 10x 1.8 44 | CF15044 | Guia de contacto
11 CF15011 | Tampa valvula de cabeca 45 | CF15045 | Regulador
12 CF15012 | Parafuso M5 x 20 46 | CF15046 | Suporte
13 CF15013 | O-Ring 34.1x3.6 47 | CF15047 | Parafuso do regulador
14 CF15014 | Pistdo completo 48 | CF15048 | O-Ring4.5x 1.8
15 CF15015 | Guia do martelo 49 | CF15049 | Contacto seguranca
16 CF15016 | Vedante do cilindro 50 | CF15050 | Freio
17 CF15017 | Cilindro 51 | CF15051 Suporte do carregador
18 CF15018 | O-Ring 52 | CF15052 | Parafuso M5 x 14
19 CF15019 | O-Ring 46.2 x 2.65 53 | CF15053 | Placa niveladora carregador
20 CF15020 | Anel do cilindro 54 | CF15054 | Arrastador
21 CF15021 | O-Ring71x 3 55 | CF15055 | Carregador superior
22 CF15022 | O-Ring 43.7 x 3.55 56 | CF15056 | Pin
23 CF15023 | Batente 57 | CF15057 | Pin
24 CF15024 | Junta 58 | CF15058 | Mola arrastador
25 CF15025 | Pin 59 | CF15059 | Fixador mola do arrastador
26 CF15026 | Corpo 60 | CF15060 | Tampa carregador
27 CF15027 | Parafuso M6 x 30 61 | CF15061 Espassador
28 CF15028 | Contra piastra 62 | CF15062 | Carregador inferior
29 CF15029 | Fecho piastra 63 | CF15063 | Parafuso
30 CF15030 | O-Ring 1.8x 1.8 64 | CF15064 | Punho de borracha
32 CF15032 | Guia carregador 65 | CF15065 | Junta
33 CF15033 | Pin 68 | CF15068 | Tampa posterior
34 CF15034 | Valvula do gatilho 69 | CF15069 | Parafuso
34.1 | CF150341 | O-Ring 16X2 70 | CF15070 | Ponteira 1/4
34.2 | CF150342 | Caixa da valvula 71 | CF15071 Porca
34.3 | CF150343 | O-Ring 17X1.8
34.4 | CF150344 | O-Ring 6.7X1.8
34.5 | CF150345 | Valvula
34.6 | CF150346 | O-Ring 7X2
34.7 | CF150347 | O-Ring 9X1.8
34.8 | CF150348 | Mola
34.9 | CF150349 | O-Ring 2.5X1.5
34.10 | CF1503410 | Percutor
34.11 | CF1503411 | Tampa da valvula
34.12 | CF1503412 | O-Ring 20X1.8
35 CF15035 | Mola
36 CF15036 | Regulador
37 CF15037 | Pin 3 x 28







MOV AGRA—

®

Declaragao de Conformidade

O importador com sede na Rua da Aldeia Nova, n°® 426, 4795-
758 S. Tomé de Negrelos, declara que o modelo de maquina pneumética
LMA CF-15 cumpre com a diretiva europeia 2006/42/CE, possuindo a
declaragao original do seu fabricante que a certifica.

1 Janeiro de 2019,

=

Antoénio Pereira



